

## 1 - GASTU ARRUNTA

Partida	Hasierako aurr.
1 1000.201.920.00.01 2026 (2608)	23.000,00
AGINAGAKO LOKALEN ALOKAIRUA	
1 1000.215.920.00.01 2026 (2609)	21.630,00
MULTIFUNTZIOEN KOPIAK	
1 1000.220.920.00.04 2026 (2613)	515,00
OSASUN ETA SEGURTASUN	
1 1000.222.920.00.01 2026 (3244)	20.600,00
EUSKALTEL T PLANA+LINEA3000	
1 1000.224.920.00.01 2026 (2621)	45.000,00
ASEGUROAK: ERAIKIN ETA LOKALAK	
1 1000.224.920.00.02 2026 (2622)	42.000,00
ASEGUROAK: ARD ZIBILA, JAIK	
1 1000.224.920.00.03 2026 (2623)	11.000,00
ASEGUROAK: IBILGAILUAK	
1 1000.227.920.00.02 2026 (2626)	24.720,00
BEEL: PREBENTZIOA ARLO TEKNIKOA	
1 1000.227.920.00.07 2026 (2627)	7.725,00
BEEL: LANGILEEN IKASTAROAK	
1 1000.227.920.00.08 2026 (3027)	1.000,00
BEEL: PRESENTZIA KONTROLA	
1 1000.227.920.00.09 2026 (4377)	50.000,00
Azterketa eta beste kanpo lanak	
1 1000.227.920.00.12 2026 (2631)	22.660,00
BEEL: SAVIA (NOMINA)	
1 1000.230.920.00.01 2026 (2632)	2.575,00
DIETAK: PERTSONALA	
1 1000.231.920.00.01 2026 (2633)	1.545,00
DIETAK: GOI KARGUAK	
1 1000.480.920.00.01 2026 (2637)	5.000,00
SORTUTAKO KALTEEN ARDURA ZIBILA	
Departamentua 10	278.970,00
Antolakuntza	
1 1100.227.912.00.02 2026 (4015)	4.000,00
AZTERKETA, NAZIOMETROA	
1 1100.227.912.00.17 2026 (3035)	2.800,00
PROTOKOLO	
Departamentua 11	6.800,00
Gobernu taldea	
1 1200.222.920.00.02 2026 (3392)	13.000,00
KONTSULTA LIBURUAK	
1 1200.222.920.00.04 2026 (3252)	30.000,00
POSTA ETA MEZULARIAK	
1 1200.222.920.00.06 2026 (3253)	3.000,00
INFORMAZIO OFIZIALA	
1 1200.222.920.00.08 2026 (3254)	900,00
LIBURU BEREZIAK, AKTAK,	
1 1200.226.920.00.04 2026 (3255)	15.000,00
GASTU JURIDIKOAK	
1 1200.227.912.00.07 2026 (4976)	24.200,00
Gobernantza Eraiki	

1 1200.227.920.00.07 2026 (4974)	52.000,00
<i>Artxiboa Berrantolatzea</i>	
1 1200.227.920.00.27 2026 (3258)	8.200,00
<i>UDAL INBENTARIOA MANTENTZEA</i>	
1 1200.227.920.00.47 2026 (3433)	6.000,00
<i>DATUEN BABESERAKO DELEGATUA</i>	
1 1200.227.922.00.07 2026 (5187)	0,00
<i>Zubietako Herri Batzarrari laguntza</i>	
1 1200.231.920.00.02 2026 (3662)	16.000,00
<i>ZINEGOTZIEN BERTARATZE</i>	
1 1200.419.912.00.01 2026 (3637)	1.550,00
<i>EUDEL</i>	
1 1200.421.912.00.01 2026 (3638)	20.000,00
<i>UDALBILTZA</i>	
1 1200.436.922.00.01 2026 (3607)	6.500,00
<i>TRANSF: ZUBIETAKO UDAL</i>	
1 1200.481.920.00.01 2026 (4017)	32.000,00
<i>TALDE POLITIKOEI ORDAINKETAK</i>	
Departamentua 12	228.350,00
<i>Idazkaritza</i>	
1 1300.227.912.00.27 2026 (4018)	34.200,00
<i>PUBLIZITATE ETA KOMUNIKAZIO</i>	
1 1300.227.912.00.99 2026 (4019)	14.000,00
<i>UDALA ALDIZKARIA</i>	
Departamentua 13	48.200,00
<i>Komunikazioa</i>	
1 1400.220.920.00.03 2026 (2612)	5.000,00
<i>MATERIAL INFORMATIKOA</i>	
1 1400.222.920.00.05 2026 (2617)	52.000,00
<i>LINEA 3000 MANTENU ETA</i>	
1 1400.222.920.00.06 2026 (4375)	45.000,00
<i>Apl. informatikoak besteak</i>	
1 1400.222.920.00.15 2026 (3245)	20.000,00
<i>IZT KUOTA</i>	
1 1400.222.920.00.35 2026 (3247)	81.000,00
<i>KOMUNIKAZIO INFORMATIKOAK (IZFE)</i>	
1 1400.626.920.00.22 2026 (4623)	15.000,00
<i>Ekipo Informatikoen erosketa</i>	
Departamentua 14	218.000,00
<i>Informatika</i>	
1 2000.211.933.00.01 2026 (2640)	15.000,00
<i>KOMUNITATE GASTUAK</i>	
1 2000.222.931.00.05 2026 (3429)	500,00
<i>ZERBITZU ELEKTRONIKOAK: BANKUAK</i>	
1 2000.225.932.00.04 2026 (5166)	0,00
<i>ESTATUKO TRIBUTUAK</i>	
1 2000.225.932.00.05 2026 (5043)	0,00
<i>Tributu Errekargoak</i>	
1 2000.227.931.00.02 2026 (2641)	13.000,00
<i>KONTU-IKUSKARITZA</i>	
1 2000.227.932.00.09 2026 (2643)	4.000,00
<i>ZERGA LOKALEN KUDEAKETA</i>	
1 2000.332.011.00.01 2026 (2645)	40.000,00
<i>FINANTZA GASTUAK: INTERESAK +</i>	

1 2000.500.929.00.01 2026 (3681)	0,00
<i>KREDITU GLOBALA EDO OROKORRA</i>	
1 2000.933.011.00.01 2026 (2646)	200.000,00
<i>AMORTIZAZIOAK: EPE LUZEKO</i>	
Departamentua 20	272.500,00
<i>Ogasuna</i>	
1 3000.210.153.00.02 2026 (3682)	20.000,00
<i>HERRIKO SEINALEZTAPENA</i>	
1 3000.212.130.00.01 2026 (2647)	3.000,00
<i>UDALTZAINGO TRESNERIA:</i>	
1 3000.221.130.00.04 2026 (2648)	1.000,00
<i>UDALTZ ERREKINA</i>	
1 3000.221.130.00.05 2026 (2649)	2.500,00
<i>UDALTZ JANTZIAK</i>	
1 3000.226.311.00.01 2026 (4026)	10.000,00
<i>ANIMALIEN BILKETA ETA</i>	
1 3000.227.130.00.02 2026 (4025)	3.000,00
<i>UDALTZAINEN ALARMA ZERBITZUA</i>	
Departamentua 30	39.500,00
<i>Udaltzaingoa</i>	
1 4000.226.334.00.01 2026 (3263)	4.000,00
<i>SGAE: JABETZA INTELEKTUALA</i>	
1 4000.226.334.00.03 2026 (2650)	35.000,00
<i>KULTUR EKIMENEN KOMUNIKAZIOA</i>	
1 4000.226.334.00.06 2026 (2651)	22.000,00
<i>KULTUR EKIMENAK: KULTUR</i>	
1 4000.226.334.00.13 2026 (2652)	1.200,00
<i>ARGITALPENAK</i>	
1 4000.226.334.00.16 2026 (2653)	11.000,00
<i>SOINURBIL</i>	
1 4000.226.334.00.26 2026 (2654)	800,00
<i>ERAKUSTARETOAREN DINAMIZAZIOA</i>	
1 4000.226.334.00.36 2026 (2655)	2.000,00
<i>KULTURA PLAN ESTRATEGIKOAREN</i>	
1 4000.226.334.00.56 2026 (2657)	77.000,00
<i>FESTAK: SANTIXABELAK</i>	
1 4000.226.334.00.99 2026 (4626)	2.000,00
<i>Sutegiko beharrak</i>	
1 4000.227.432.01.01 2026 (4625)	10.000,00
<i>650 USURBIL BIZI</i>	
1 4000.421.912.00.01 2026 (4028)	7.900,00
<i>KULTURA SUSTATZEA, GEURETIK</i>	
1 4000.481.334.00.01 2026 (2659)	51.000,00
<i>DIRU LAGUNTZA HITZARTUAK: JAI</i>	
1 4000.481.334.00.02 2026 (2660)	17.000,00
<i>DIRU LAGUNTZAK: SANTIXABELAK</i>	
1 4000.481.334.00.03 2026 (2661)	80.000,00
<i>DIRULAG IREKIA: HERRIKO ELKARTEEN</i>	
1 4000.481.334.00.04 2026 (3608)	11.000,00
<i>DIRULAGUNTZA: JAKIN ETA UEU</i>	
1 4000.481.334.00.05 2026 (3684)	300,00
<i>DIRULAGUNTZA: EUSKO IKASKUNTZA</i>	
1 4000.481.334.00.06 2026 (4011)	15.000,00
<i>DIRULAG IREKIA: KULTUR SORMENA</i>	

1 4000.481.334.00.07 2026 (4740)	12.000,00
<i>Hitzarmena: Buruhandiak</i>	
1 4000.481.334.00.08 2026 (4978)	14.000,00
<i>Hitzarmena: Orbeldi Dantza Taldea</i>	
1 4000.481.334.10.01 2026 (5015)	1.500,00
<i>Lankidetzta: Salvatore parrokia</i>	
1 4000.626.334.00.01 2026 (3685)	10.000,00
<b>POTXOENEA ETA SUTEGIKO</b>	
Departamentua 40	384.700,00
<i>Kulturgintza</i>	
1 4100.220.332.10.01 2026 (2664)	5.250,00
<i>LIBURUTEGIA: HARPIDETZAK</i>	
1 4100.220.332.10.03 2026 (2666)	750,00
<i>LIBURUTEGIA: BESTELAKOAK</i>	
1 4100.226.332.10.06 2026 (2667)	7.000,00
<i>LIBURUTEGIA: IRAKURKETA SUSPERT.</i>	
1 4100.625.332.10.01 2026 (4029)	2.000,00
<i>LIBURUTEGIAK: EKIPOAK</i>	
1 4100.628.332.10.01 2026 (2671)	14.000,00
<i>LIBURUTEGIA: IKUS ENTZUNEKO</i>	
Departamentua 41	29.000,00
<i>Liburutegia</i>	
1 4200.226.335.00.16 2026 (2673)	12.000,00
<i>EGIT: EUSKARA ONDORENG:</i>	
1 4200.226.335.00.36 2026 (2675)	35.000,00
<i>EGIT: EUSKARA ERAB: HERRI</i>	
1 4200.226.335.00.46 2026 (2676)	34.000,00
<i>EGIT: EUSKARAREN ELIKADURA</i>	
1 4200.226.335.00.56 2026 (4629)	0,00
<i>Euskaraldia</i>	
1 4200.227.335.00.98 2026 (3375)	8.000,00
<i>EUSKARAREN ERABILERA SUSTAPENA</i>	
1 4200.227.335.00.99 2026 (2677)	12.000,00
<i>ITZULPENAK ETA WORDFASTEN</i>	
1 4200.421.335.00.01 2026 (3370)	15.225,00
<i>BAZKIDETZA: UEMA</i>	
1 4200.480.335.00.01 2026 (2678)	24.000,00
<i>DIRULAG NORGEHIAGOKA:</i>	
1 4200.481.335.00.01 2026 (2679)	74.000,00
<i>DIRULAG ZUZENA: NOAUA</i>	
1 4200.481.335.00.02 2026 (2680)	15.000,00
<i>LANKIDETZA: EUSKALTEGIA</i>	
1 4200.481.335.00.03 2026 (2681)	800,00
<i>ARABA EUSKARAZ</i>	
1 4200.481.335.00.04 2026 (2682)	800,00
<i>KILOMETROAK</i>	
1 4200.481.335.00.05 2026 (2683)	1.300,00
<i>NAFARROA OINEZ</i>	
1 4200.481.335.00.06 2026 (2684)	1.300,00
<i>HERRI URRATS</i>	
1 4200.481.335.00.07 2026 (2685)	800,00
<i>IBILALDIA</i>	
1 4200.481.335.00.08 2026 (5167)	1.500,00
<i>KORRIKA</i>	

1 4200.481.335.00.09 2026 (2687)	200,00
<i>EUSKAL HERRIA EUSKARAZ / UEU</i>	
1 4200.481.335.00.10 2026 (4381)	19.000,00
<i>DIRULAG HITZAR: JAKIN +</i>	
1 4200.481.335.00.11 2026 (3609)	10.000,00
<i>TRANSF: ELHUYAR FUNDAZIOA</i>	
1 4200.481.335.00.12 2026 (2690)	2.000,00
<i>LAN MUNDUKO DIRULAGUNTZAK</i>	
1 4200.481.335.00.13 2026 (5186)	900,00
<i>Dirulaguntza zuzena: Behatokia</i>	
Departamentua 42	267.825,00
<i>Euskara</i>	
1 4300.202.340.00.01 2026 (3376)	3.500,00
<i>DESFIBRILADORE ZERBITZUA</i>	
1 4300.212.342.00.02 2026 (2692)	5.000,00
<i>HARANE MANTENTZEA</i>	
1 4300.212.342.00.03 2026 (2693)	4.000,00
<i>KMA: FRONTOIA ETA BESTE</i>	
1 4300.212.342.00.06 2026 (2695)	8.500,00
<i>ZUBIETA PILOTALEKUA MANTENTZEA</i>	
1 4300.212.342.00.13 2026 (2698)	75.000,00
<i>OIARDO MANTENTZEA</i>	
1 4300.220.340.00.02 2026 (2700)	4.000,00
<i>KIROLDEGIKO PROGRAMAREN</i>	
1 4300.221.340.00.08 2026 (2702)	250,00
<i>BOTIKINA</i>	
1 4300.221.341.00.10 2026 (2704)	15.000,00
<i>KIROL MATERIALA</i>	
1 4300.221.342.00.01 2026 (4030)	12.000,00
<i>OIARDO: UR ETA INSTALAZIONAK</i>	
1 4300.226.340.00.03 2026 (2707)	3.000,00
<i>PUBLIZITATEA ETA FINANTZA</i>	
1 4300.226.341.00.06 2026 (2708)	5.200,00
<i>BESTE HAINBAT GASTU.</i>	
1 4300.226.341.00.08 2026 (4382)	3.500,00
<i>EMAKUMEZKOEN KIROL SUSTAPENA</i>	
1 4300.227.341.00.01 2026 (4031)	15.000,00
<i>USURBILGO KIROLAREN PLAN</i>	
1 4300.227.341.00.03 2026 (5168)	3.000,00
<i>Komunikazio euskarriak</i>	
1 4300.227.341.00.04 2026 (2713)	308.820,00
<i>KIROL ZERBITZUAK. BEGIRALEAK</i>	
1 4300.227.341.00.05 2026 (4742)	12.000,00
<i>Igeriketa kanpaina</i>	
1 4300.227.341.01.04 2026 (4720)	3.000,00
<i>Kirol egokitua: desgaitasuna</i>	
1 4300.227.342.00.01 2026 (2710)	201.500,00
<i>GARBIKETA ZERBITZUAK</i>	
1 4300.227.342.00.02 2026 (2711)	193.000,00
<i>KONTROL ETA ADMINISTRAZIO</i>	
1 4300.481.326.00.05 2026 (2721)	66.700,00
<i>ESKOLA KIROLA</i>	
1 4300.481.341.00.01 2026 (2717)	60.000,00
<i>KIROL-TALDEEN OHIKO</i>	

1 4300.481.341.00.03 2026 (2719)	6.000,00
<b>LAGUNTZA BEREZIAK</b>	
1 4300.481.341.00.04 2026 (2720)	1.000,00
<b>KIROL TEKNIKOEN PRESTAKUNTZA</b>	
1 4300.481.341.00.06 2026 (2715)	3.000,00
<b>DIRULAGUNTZA: KIROL EGOKITUA</b>	
1 4300.481.341.00.07 2026 (2723)	2.000,00
<b>KIROL ELKARTEAK EZ DIRENEAN</b>	
1 4300.481.341.00.08 2026 (3611)	5.000,00
<b>KIROL MEDIKU AZTERKETA</b>	
1 4300.481.341.00.10 2026 (4032)	5.000,00
<b>ESKOLA KIROLERAKO LAGUNTZAK</b>	
Departamentua 43	1.023.970,00
<i>Kirolak</i>	
1 4400.226.326.00.01 2026 (2724)	19.000,00
<b>KULTUR EKIMENAK:GABONETAKOAK</b>	
1 4400.226.326.00.02 2026 (3377)	1.800,00
<b>ZINEA</b>	
1 4400.226.326.00.03 2026 (2726)	53.000,00
<b>KULTUR EKIMENAK: GAZTELEKUA</b>	
1 4400.226.326.00.06 2026 (2727)	57.000,00
<b>UDALEKU IREKIAK</b>	
1 4400.227.330.00.07 2026 (4721)	18.000,00
<i>Elkarguneko PH prozesua</i>	
1 4400.481.326.00.01 2026 (2728)	4.500,00
<b>DIRUL IREKIAK: BEGIRALE ETA</b>	
Departamentua 44	153.300,00
<i>Gazteria</i>	
1 5000.226.241.00.06 2026 (2730)	2.000,00
<b>ENPLEGU PLANA (EKIPAMENDU ETA</b>	
1 5000.227.431.00.07 2026 (2735)	23.500,00
<b>MERKATARITZAREN GARAPENERAKO</b>	
1 5000.227.432.01.04 2026 (4693)	2.000,00
<b>TURISMORAKO EUSKARRIAK</b>	
1 5000.227.432.01.07 2026 (5023)	58.685,00
<i>650 UB Turismoaren dinamizazioa</i>	
1 5000.227.433.00.99 2026 (4745)	1.000,00
<i>Ekintzailletza sustatzeko kontratuak</i>	
1 5000.422.241.00.01 2026 (3268)	96.888,15
<i>Beterri-Buruntza Mank. ekarpena</i>	
1 5000.481.334.00.01 2026 (5178)	0,00
<i>Lankidetzeta: Aginaga biziberritzen</i>	
1 5000.481.431.00.01 2026 (2737)	25.000,00
<b>DIRULAG. HITZARTUA: HURBILAGO</b>	
1 5000.481.431.00.02 2026 (2738)	30.000,00
<b>USURBIL ZABALIK</b>	
1 5000.481.433.00.03 2026 (3379)	4.500,00
<b>HASIZ HAZI BEKA</b>	
Departamentua 50	243.573,15
<i>Garapen agentzia</i>	
1 5100.214.241.00.01 2026 (2742)	1.000,00
<b>KONPON.ETA MANT. HASTAPEN</b>	
1 5100.220.241.00.01 2026 (2743)	800,00
<b>HORNIKETA: BULEGO MATERIAL</b>	

1 5100.221.241.00.99 2026 (2744)	800,00
<i>HORNIKETA: MATERIAL DIDAKTIKOA</i>	
1 5100.222.241.00.99 2026 (2745)	600,00
<i>KOMUNIKAZIOA: PUBLIZITATEA ETA</i>	
1 5100.224.241.00.99 2026 (2746)	1.200,00
<i>ASEGURUOAK, IKASLEAK</i>	
1 5100.226.241.00.06 2026 (2747)	3.700,00
<i>IKASTARO GASTUAK: ILEAPAINKETA</i>	
1 5100.226.241.00.07 2026 (2748)	8.000,00
<i>IKASTARO GASTUAK: SUKALDARITZA</i>	
1 5100.226.241.00.09 2026 (2749)	3.000,00
<i>IKASTARO GASTUAK: ILEAPAINKETAKO</i>	
1 5100.226.241.00.10 2026 (2750)	6.000,00
<i>IKASTARO GASTUAK:</i>	
1 5100.226.241.00.12 2026 (2752)	1.000,00
<i>BESTEAK: IKASTAROAK</i>	
1 5100.226.241.00.13 2026 (2753)	300,00
<i>BESTEAK: EZUSTEAK + TXANGOAK</i>	
1 5100.226.241.00.14 2026 (2754)	2.500,00
<i>SUKALDEKO GARBITASUNA</i>	
1 5100.230.241.00.02 2026 (2755)	200,00
<i>DIETAK: IKASLEAK</i>	
1 5100.622.241.00.03 2026 (4697)	7.000,00
<i>TAILERRETAN ZAHAR BERRITZEAK</i>	
Departamentua 51	36.100,00
<i>Hastapen tailerak</i>	
1 5200.227.326.00.01 2026 (4719)	2.000,00
<i>Herri Hezitzailea</i>	
1 5200.227.326.00.04 2026 (2758)	422.120,00
<i>BEEL: HAUR ESKOLA</i>	
1 5200.227.326.01.99 2026 (5179)	15.000,00
<i>Haurren Kontseilua</i>	
1 5200.481.326.00.02 2026 (2760)	68.000,00
<i>DILGTZA HITZARTUA: ZUMARTE</i>	
1 5200.481.326.01.02 2026 (4046)	3.600,00
<i>OINHERRI bazkide kuota</i>	
Departamentua 52	510.720,00
<i>Hezkuntza</i>	
1 6000.220.150.00.01 2026 (2761)	2.500,00
<i>KOPIAK (PLANOAK, ARGAZKIAK, ETAB)</i>	
1 6000.220.150.00.02 2026 (2762)	150,00
<i>LIBURUEN EROSKETA</i>	
1 6000.226.150.00.03 2026 (2763)	5.500,00
<i>ARGIT. GASTUAK: JARDUERAK,</i>	
1 6000.226.150.00.04 2026 (3271)	25.000,00
<i>AHOLKULARITZA JURIDIKOA</i>	
1 6000.227.150.00.07 2026 (2767)	8.000,00
<i>BESTE ZERBITZU TEKNIKOAK</i>	
1 6000.227.151.00.07 2026 (2766)	50.000,00
<i>HIRIGINTZAKO PROIEKTU BERRIEN</i>	
1 6000.227.151.00.17 2026 (3674)	60.000,00
<i>OBRA ZUZENDARITZAK + SS</i>	
1 6000.622.326.00.02 2026 (4986)	400.000,00
<i>HAURRESKOLA BIRGAITZEA 3/3</i>	

1 6000.712.459.00.01 2026 (4722)	100.000,00
<i>ETS TxokoaldekoZubia 3/3</i>	
Departamentua 60	651.150,00
<i>Hirigintza</i>	
1 6100.227.134.00.08 2026 (5189)	10.000,00
<i>Elkarbanatutako Auto Elektrikoa</i>	
1 6100.227.162.10.21 2026 (2777)	809.000,00
<i>HONDAKINEN BILKETA ZERB</i>	
1 6100.227.162.30.01 2026 (2772)	160.000,00
<i>HONDAKINAK: ORGANIKOA SAN</i>	
1 6100.227.162.30.02 2026 (5180)	27.500,00
<i>Auzokonposta jarraipen lanak</i>	
1 6100.227.162.30.21 2026 (3651)	110.000,00
<i>HONDAKINEN TRATAMENDUA:</i>	
1 6100.227.163.00.01 2026 (5181)	44.000,00
<i>Lurreko garbiketa lanak</i>	
1 6100.227.170.00.07 2026 (2773)	10.000,00
<i>2030 INGURUMEN AGENDA</i>	
1 6100.227.172.00.07 2026 (4987)	10.000,00
<i>TRANTSIZIO EKOSOZIALA</i>	
1 6100.227.441.20.08 2026 (5172)	15.000,00
<i>Txokoaldeko taxi zerbitzua</i>	
1 6100.421.162.20.01 2026 (2778)	90.000,00
<i>SAN MARKO MANKOMUNITATEA</i>	
1 6100.480.172.00.01 2026 (2779)	10.000,00
<i>DIRUGALUNTZA IREKIAK</i>	
1 6100.481.162.20.01 2026 (3653)	4.000,00
<i>HOBEKI: DIRULAGUNTZA ZUZENA</i>	
1 6100.481.162.20.02 2026 (3692)	3.000,00
<i>DIRULAGUNTZA ZUZENA: ZUBIETA</i>	
1 6100.481.432.01.01 2026 (4723)	8.000,00
<i>650 Usurbil Bizi: erriorearen Usurbil</i>	
1 6100.600.153.20.01 2026 (5182)	150.000,00
<i>Lur-erosketak:BIDEGORRIA</i>	
1 6100.629.162.20.01 2026 (2783)	35.000,00
<i>USURBIL 0.0</i>	
1 6100.683.172.10.02 2026 (3276)	25.000,00
<i>Energia Aurrezteko inbertsioak</i>	
Departamentua 61	1.520.500,00
<i>Ingurumena</i>	
1 6200.210.412.01.01 2026 (4995)	9.000,00
<i>HERRI BIDEEN ESKUZKO GARBIKETA</i>	
1 6200.210.412.02.01 2026 (4996)	10.000,00
<i>ZUHAITZEN ADAR MOZKETA</i>	
1 6200.226.412.00.49 2026 (2784)	1.500,00
<i>IZURRIAK</i>	
1 6200.226.412.00.59 2026 (2785)	10.000,00
<i>ZANGA ETA UBIDE GARBIKETA</i>	
1 6200.226.412.00.69 2026 (2786)	12.000,00
<i>EKIMENAK: NEKAZAL SUSTAPEN</i>	
1 6200.227.412.00.01 2026 (3644)	34.000,00
<i>BEHEMENDI: BIDE BAZTERRAK</i>	
1 6200.227.412.00.07 2026 (3645)	9.000,00
<i>ANDATZA MUGARRIAK ETA</i>	

1 6200.227.412.00.08 2026 (3646)	35.000,00
<i>BEHEMENDI: BUS TAXI ZERBITZUA</i>	
1 6200.470.412.00.02 2026 (2788)	6.000,00
<i>BEHEMENDI KUOTA</i>	
1 6200.481.412.00.01 2026 (2791)	24.000,00
<i>AZOKAK ETA LANDA EREMUKO</i>	
1 6200.481.412.00.03 2026 (2793)	20.000,00
<i>NEKAZARITZARAKO DIRU-LAGUNTZAK</i>	
1 6200.481.412.00.07 2026 (2797)	2.500,00
<i>KUTXA EKOGUNEA</i>	
1 6200.481.412.00.09 2026 (3427)	6.000,00
<i>SAGARDOAREN KULTURAREN</i>	
1 6200.481.432.01.10 2026 (4704)	5.000,00
<i>650 Usurbil Bizi: sagardoaren Usurbil</i>	
1 6200.601.172.10.01 2026 (5183)	60.000,00
<i>Landa bideen hobekuntzak</i>	
1 6200.690.172.10.01 2026 (5184)	25.000,00
<i>Lur-erosketak: LANDA EREMUA</i>	
	Departamentua 62
	269.000,00
	<i>Nekazaritza</i>
1 6300.201.152.02.01 2026 (4997)	60.720,00
<i>EGURTZEGI BIZI OSORAKO ETXEAK</i>	
1 6300.227.152.01.99 2026 (5185)	20.000,00
<i>Beste zerbitzu teknikoak</i>	
1 6300.481.151.00.01 2026 (4037)	10.000,00
<i>ALOKAIRURAKO DIRU LAGUNTZAK</i>	
1 6300.780.231.03.01 2026 (4700)	20.000,00
<i>IGOGAILUAK JARTZEKO UDAL DIRU-</i>	
	Departamentua 63
	110.720,00
	<i>Etxebizitza</i>
1 7000.201.338.00.01 2026 (2798)	35.000,00
<i>ALOKAIRUA: JAIK, FESTAK, KULTUR</i>	
1 7000.201.338.00.02 2026 (4998)	7.600,00
<i>ALOKAIRUA: LABORALEKO LOKALA</i>	
1 7000.201.450.00.02 2026 (3648)	14.000,00
<i>ALOKAIRUA: UDAL BRIGADENTZAT</i>	
1 7000.202.450.00.01 2026 (3649)	6.000,00
<i>ALOKAIRUA: MAK, KONTENEDOREAK</i>	
1 7000.210.153.20.02 2026 (2809)	70.000,00
<i>KMA: ZOLADURA-BIDE PUBLIKOAK</i>	
1 7000.210.160.00.01 2026 (2802)	35.000,00
<i>KMA: ESTOLDERIA</i>	
1 7000.210.160.01.01 2026 (4729)	15.000,00
<i>Sarearen garbiketa, bidegrabazioak</i>	
1 7000.210.161.00.01 2026 (2803)	50.000,00
<i>KMA: UR SAREA</i>	
1 7000.210.165.00.01 2026 (2804)	35.000,00
<i>KMA: ARGITEGIA</i>	
1 7000.210.171.00.01 2026 (3279)	15.000,00
<i>KMA: PARKEAK-LORAZAINTZA-</i>	
1 7000.210.933.00.01 2026 (2808)	10.000,00
<i>KMA: UDAL ONDASUNETAN ALARMAK</i>	
1 7000.210.933.00.02 2026 (2810)	7.000,00
<i>KMA: HIRI EKIPAMENDUA (HESIAK,</i>	

1 7000.211.152.13.01 2026 (2815)	2.500,00
<i>KMA: ETXE SOZIALAK</i>	
1 7000.211.164.00.01 2026 (2813)	4.000,00
<i>KMA: HILERRIA ETA HILETA</i>	
1 7000.211.241.00.01 2026 (3385)	2.500,00
<i>KMA: HASTAPEN ESKOLAK</i>	
1 7000.211.323.00.01 2026 (2816)	20.000,00
<i>KMA: IKASTOLA ETA ESKOLAK</i>	
1 7000.211.337.10.01 2026 (2814)	5.000,00
<i>KMA: ZAHAR EGOITZAK</i>	
1 7000.211.459.00.01 2026 (2817)	2.800,00
<i>KMA: KOMUN PUBLIKOAK</i>	
1 7000.211.920.00.01 2026 (2818)	10.000,00
<i>KMA: UDALETXEA, POTXOENEA,</i>	
1 7000.211.920.00.02 2026 (2819)	30.000,00
<i>KMA: BESTE UDAL ERAIKIN</i>	
1 7000.211.920.00.03 2026 (2821)	12.000,00
<i>KMA: BEROGAILUAK (UDALETXE-UDAL</i>	
1 7000.211.933.00.02 2026 (2820)	7.500,00
<i>KMA SEGURTASUNA: SU</i>	
1 7000.212.134.00.01 2026 (4733)	10.000,00
<i>KMA: IGOGAILU PUBLIKOAK</i>	
1 7000.212.152.01.01 2026 (4734)	4.000,00
<i>KMA Igogailua TXIRIKORDA</i>	
1 7000.212.161.00.01 2026 (4727)	3.000,00
<i>KMA: Mecalac Ur zerbitzua</i>	
1 7000.212.163.00.01 2026 (2822)	10.000,00
<i>KMA: KALE GARBIGAILUA</i>	
1 7000.212.323.00.01 2026 (2823)	4.500,00
<i>KMA: IGOGAILUA (ESKOLAK)</i>	
1 7000.212.323.00.02 2026 (2827)	3.000,00
<i>KMA: BEROGAILUA+KLIMATIZADORA</i>	
1 7000.212.342.00.01 2026 (2824)	850,00
<i>KMA: IGOGAILUA (OIARDO)</i>	
1 7000.212.342.00.02 2026 (2828)	3.000,00
<i>KMA: BEROGAILUA+KLIMATIZADORA</i>	
1 7000.212.920.00.01 2026 (2826)	850,00
<i>KMA: IGOGAILUA (UDALETXEA)</i>	
1 7000.212.920.00.02 2026 (2829)	6.500,00
<i>KMA: IGOGAILUKA (UDAL ERAIKINAK)</i>	
1 7000.213.450.00.01 2026 (2830)	15.000,00
<i>KMA: UDAL IBILGAILUAK</i>	
1 7000.214.171.00.01 2026 (2806)	6.000,00
<i>KMA: LORAZAINTZAKO ERREMINTAK</i>	
1 7000.220.161.00.01 2026 (4725)	10.000,00
<i>Ur kontagailuak berriengatik</i>	
1 7000.220.920.00.01 2026 (3280)	6.000,00
<i>BULEGO MATERIALA</i>	
1 7000.221.135.00.01 2026 (2832)	700,00
<i>ARGINDARRA: DYAKO ERAIKINA</i>	
1 7000.221.135.00.03 2026 (2807)	1.000,00
<i>GASA: DYA ERAIKINA</i>	
1 7000.221.160.00.01 2026 (4728)	2.000,00
<i>Argindarra: gainezkabideak</i>	

1 7000.221.160.00.02 2026 (2805)	140.000,00
<i>UR ZIKINEN SANEAMENDUA</i>	
1 7000.221.161.00.01 2026 (2833)	9.000,00
<i>ARGINDARRA: UR DEPOSITOA</i>	
1 7000.221.161.00.02 2026 (2844)	90.000,00
<i>EDATEKO URAREN ETXEZ ETXEKO</i>	
1 7000.221.161.00.03 2026 (2847)	4.000,00
<i>HIPOKLORITO SODIKOA UR</i>	
1 7000.221.164.00.01 2026 (2834)	2.200,00
<i>ARGINDARRA: HILERRIAK</i>	
1 7000.221.165.00.01 2026 (2835)	100.000,00
<i>ARGINDARRA: ARGITEGI PUBLIKOA</i>	
1 7000.221.166.00.02 2026 (2812)	140.000,00
<i>UR ZIKINEN TRATAMENDUA</i>	
1 7000.221.171.00.99 2026 (3615)	10.000,00
<i>HORNIKETA: LANDARE ETA</i>	
1 7000.221.231.00.01 2026 (3386)	400,00
<i>ARGINDARRA: LARRI.SANTUENE</i>	
1 7000.221.231.00.03 2026 (2848)	800,00
<i>GASA: LARRIALDI ETA SANTUENEKO</i>	
1 7000.221.231.03.01 2026 (2837)	400,00
<i>ARGINDARRA: ETXE SOZIALAK</i>	
1 7000.221.231.03.03 2026 (3387)	500,00
<i>GASA: ETXE SOZIALAK</i>	
1 7000.221.323.00.01 2026 (2838)	35.000,00
<i>ARGINDARRA: IKASTOLA ETA ESKOLAK</i>	
1 7000.221.323.00.03 2026 (2850)	30.000,00
<i>GASA: IKASTOLA ETA ESKOLAK</i>	
1 7000.221.326.00.01 2026 (2839)	600,00
<i>ARGINDARRA: GAZTETXEA</i>	
1 7000.221.333.00.01 2026 (2845)	25.000,00
<i>ARGINDARRA: KULTUR LOKALAK</i>	
1 7000.221.333.00.03 2026 (2851)	8.000,00
<i>GASA: KULTUR LOKALAK</i>	
1 7000.221.335.00.03 2026 (2852)	1.300,00
<i>GASA: EUSKALTEGIA</i>	
1 7000.221.337.10.01 2026 (2836)	30.000,00
<i>ARGINDARRA: ZAHAR EGOITZAK</i>	
1 7000.221.337.10.03 2026 (2849)	6.000,00
<i>GASA: ZAHAR EGOITZAK</i>	
1 7000.221.338.00.11 2026 (3616)	6.000,00
<i>HORNIKETA: JAIK, FESTAK, KULTUR</i>	
1 7000.221.342.00.01 2026 (2841)	60.800,00
<i>ARGINDARRA: OIARDO ETA KIROL</i>	
1 7000.221.342.00.03 2026 (2853)	40.000,00
<i>GASA: HARANE-OIARDO</i>	
1 7000.221.450.00.01 2026 (2842)	24.000,00
<i>ARGINDARRA:BRIGADAKO BILTEGIA</i>	
1 7000.221.450.00.03 2026 (2854)	1.800,00
<i>GASA: BRIGADAKO BILTEGIA-ATALLU</i>	
1 7000.221.450.00.04 2026 (2855)	25.000,00
<i>HORNIKETA: ERREKINA (IBILGAILUAK)</i>	
1 7000.221.450.00.05 2026 (2857)	6.600,00
<i>HORNIKETA: JANTZIAK</i>	

1 7000.221.450.00.10 2026 (3617)	10.000,00
<i>HORNIKETA: EKIPAMENDU</i>	
1 7000.221.450.00.11 2026 (2858)	10.000,00
<i>HORNIKETA: LAN TALDEARENTZAT</i>	
1 7000.221.450.00.98 2026 (2859)	12.000,00
<i>HORNIKETA: BILTEGIRAKO MATERIALA</i>	
1 7000.221.450.00.99 2026 (2861)	18.000,00
<i>HORNIKETA: GARBITASUN MATERIALA</i>	
1 7000.221.459.00.98 2026 (3618)	2.000,00
<i>BESTEAK: ERLOJU PUBLIKOEN</i>	
1 7000.221.459.00.99 2026 (2862)	500,00
<i>BESTEAK: TXIMISTORRATZA</i>	
1 7000.221.920.00.01 2026 (2843)	6.000,00
<i>ARGINDARRA: UDALETXEA</i>	
1 7000.221.920.00.03 2026 (3045)	5.000,00
<i>GASA: UDALETXEA</i>	
1 7000.226.161.00.01 2026 (3394)	12.000,00
<i>UR AGENTZIA KANONA</i>	
1 7000.227.153.00.07 2026 (3395)	20.000,00
<i>PROIEKTU EZBERDINEN LANKETA</i>	
1 7000.227.311.00.01 2026 (2866)	7.500,00
<i>BEEL: ARRATOIEN AURKAKO</i>	
1 7000.227.920.00.01 2026 (4040)	6.500,00
<i>BIZI LERROEN MANTENUA</i>	
1 7000.227.920.00.02 2026 (4737)	6.000,00
<i>Alarmen eguneratzea</i>	
1 7000.601.133.00.01 2026 (5016)	75.000,00
<i>Mugikortasuna plana IUPI</i>	
1 7000.601.153.01.01 2026 (5004)	30.000,00
<i>Zubietako inbertsioak</i>	
1 7000.601.153.02.01 2026 (5003)	72.000,00
<i>Troiako horma egonkortu</i>	
1 7000.601.153.05.01 2026 (5000)	200.000,00
<i>Santuenea berurbanizazioa IUPI</i>	
1 7000.601.153.06.01 2026 (5001)	40.000,00
<i>Txikiardiko hasiera trafikoa</i>	
1 7000.601.153.07.01 2026 (5188)	150.180,00
<i>Santuenea - S.Esteban bidea</i>	
1 7000.622.334.00.01 2026 (5006)	50.000,00
<i>Agiñako eliza zaharra</i>	
Departamentua 70	2.012.380,00
<i>Zerbitzuak eta obrak</i>	
1 8000.220.230.00.02 2026 (2892)	6.000,00
<i>BESTE: ALDIZKARI - EGUNKARIEN</i>	
1 8000.227.231.01.07 2026 (3628)	50.000,00
<i>ZAIINTZA EKOSISTEMA</i>	
1 8000.227.231.01.09 2026 (3655)	10.000,00
<i>ADIN.GARR(EGUNEKO ARRETA-</i>	
1 8000.227.231.01.99 2026 (2911)	30.000,00
<i>PROG: ADINEKOEI ZUZENDURIKOA</i>	
1 8000.227.231.02.04 2026 (2898)	319.683,65
<i>ETXEZ ETXEKO ZERBITZUA</i>	
1 8000.227.231.03.04 2026 (3630)	9.000,00
<i>PROGRAMA: BAZTERKERIA</i>	

1 8000.227.231.03.94 2026 (2906)	0,00
<i>BURU GAIXOTASUNA PIXUA</i>	
1 8000.227.231.03.95 2026 (2907)	46.600,00
<i>PROG: EGUNEKO ARRETA /</i>	
1 8000.227.231.03.96 2026 (2908)	120.000,00
<i>PROG: FAMILIA ESKUHARTZEA</i>	
1 8000.227.231.03.97 2026 (2909)	6.000,00
<i>PROG: DROGOMENPEKOTASUN</i>	
1 8000.227.231.03.98 2026 (2910)	5.000,00
<i>PROG: LARRIALDIETARAKO HARRERAK</i>	
1 8000.227.231.50.99 2026 (5170)	78.000,00
<i>PROG pilotua: Zabalduz</i>	
1 8000.480.231.03.01 2026 (2914)	50.000,00
<i>DIRULAG. ZUZENAK: GIZARTE</i>	
1 8000.480.231.03.02 2026 (2915)	1.760,00
<i>BAKEAN PROGRAMA+BIDAI GASTUAK</i>	
1 8000.480.231.03.04 2026 (2917)	1.000,00
<i>DIRULAG ZUZENAK: GAUZA ANITZ</i>	
1 8000.480.231.03.05 2026 (4391)	1.000,00
<i>DIRULAG ZUZENAK:ADIN GUTXIKOEN</i>	
1 8000.480.231.03.06 2026 (4392)	5.000,00
<i>DIRULAG ZUZENAK: GIZ</i>	
1 8000.481.231.03.02 2026 (2919)	12.000,00
<i>DIRULAG IREKIAK: ELKARTEEN</i>	
1 8000.481.231.03.03 2026 (3631)	8.000,00
<i>DIRULAGUNTZA ZUZENAK:</i>	
1 8000.481.231.03.04 2026 (4738)	4.500,00
<i>DIRULAGUNTZA ZUZENAK: gureak</i>	
1 8000.481.337.10.01 2026 (2918)	30.000,00
<i>DIRULAG HITZARTUAK ZAHAR</i>	
1 8000.625.231.01.01 2026 (3293)	2.000,00
<i>EKIPAMENDUA: BULEGOA ETA ABAR</i>	
Departamentua 80	795.543,65
<i>Gizartekintza</i>	
1 8100.227.231.50.04 2026 (2923)	30.000,00
<i>HEZKIDETZA PROGRAMA</i>	
1 8100.227.231.50.24 2026 (2925)	50.000,00
<i>PAREKIDETASUN KONTSE / EMAKUME</i>	
1 8100.227.231.50.54 2026 (2928)	20.000,00
<i>PLANEKO EKINTZAK / II.</i>	
1 8100.227.231.50.64 2026 (2929)	10.000,00
<i>ANIZTASUNA</i>	
1 8100.227.231.50.74 2026 (2930)	3.500,00
<i>MATERIAL DIDAKTIKOA</i>	
1 8100.422.231.03.01 2026 (2913)	1.780,00
<i>EUSKAL FONDOA KUOTA</i>	
1 8100.481.230.20.01 2026 (4962)	10.000,00
<i>LARRIALDI ETA EKINTZA</i>	
1 8100.625.231.50.01 2026 (5171)	1.000,00
<i>Emakumearen etxerako altzariak</i>	
1 8100.781.231.03.01 2026 (2922)	43.000,00
<i>GARAPEN BIDEAN DAUDEN HERRIEI</i>	
Departamentua 81	169.280,00
<i>Parekidetasuna eta aniztasuna</i>	

1 9000.100.912.00.01 2026 (2932)	140.574,98
<i>KORPORATIBOEN SOLDATAK</i>	
1 9000.120.130.00.01 2026 (2935)	97.924,71
<i>OIN SOLDATAK: UDALTZAINGOA.</i>	
1 9000.120.150.00.01 2026 (2936)	120.445,67
<i>OIN SOLDATA: HIRIGINTZA.</i>	
1 9000.120.163.00.01 2026 (2937)	55.052,81
<i>OIN SOLDATA: KALE GARBIKETA.</i>	
1 9000.120.230.00.01 2026 (2938)	142.478,64
<i>OIN SOLDATA: GIZARTEKINTZA.</i>	
1 9000.120.241.00.01 2026 (2939)	33.200,64
<i>OIN SOLDATA: GARAPENA.</i>	
1 9000.120.330.00.01 2026 (2940)	109.650,06
<i>OIN SOLDATA: KULTURGINTZA.</i>	
1 9000.120.340.00.01 2026 (3677)	32.586,96
<i>OIN SOLDATA: KIROLA</i>	
1 9000.120.450.00.01 2026 (2941)	315.266,05
<i>OIN SOLDATA: BRIGADA/ERAIKIN</i>	
1 9000.120.920.00.01 2026 (2942)	145.097,91
<i>OIN SOLDATAK: IDAZKARITZA.</i>	
1 9000.120.920.00.02 2026 (3047)	0,00
<i>SOLDATA IGOERA 2026</i>	
1 9000.120.931.00.01 2026 (2943)	96.476,81
<i>OIN SOLDATA: KONTUHARTZ.</i>	
1 9000.121.130.00.01 2026 (2944)	179.999,25
<i>SOLDATA OSAG: UDALTZAINGOA.</i>	
1 9000.121.130.00.02 2026 (4739)	3.562,95
<i>Udaltzain plusak</i>	
1 9000.121.150.00.01 2026 (2945)	192.848,65
<i>SOLDATA OSAG: HIRIGINTZ. ZERBITZ.</i>	
1 9000.121.163.00.01 2026 (2946)	118.852,40
<i>SOLDATA OSAG: KALE GARBIKETA.</i>	
1 9000.121.230.00.01 2026 (2948)	225.733,81
<i>SOLDATA OSAG: GIZARTEKINTZA.</i>	
1 9000.121.241.00.01 2026 (3048)	65.223,00
<i>SOLDATA OSAG: GARAPENA.</i>	
1 9000.121.330.00.01 2026 (2949)	181.223,01
<i>SOLDATA OSAG: KULTURGINTZA.</i>	
1 9000.121.340.00.01 2026 (3676)	56.006,26
<i>SOLDATA OSAG. KIROLA</i>	
1 9000.121.450.00.01 2026 (2950)	603.108,96
<i>SOLDATA OSAG: BRIGADA/ERAIKIN</i>	
1 9000.121.920.00.01 2026 (2951)	256.040,55
<i>SOLDATA OSAG: IDAZKARITZA.</i>	
1 9000.121.920.00.03 2026 (4744)	0,00
<i>langile produktibitate osag</i>	
1 9000.121.931.00.01 2026 (2952)	179.072,62
<i>SOLDATA OSAG: KONTUHARTZ.</i>	
1 9000.130.241.00.01 2026 (4972)	272.208,47
<i>SOL.LAB.BEH-BET GARAPENA</i>	
1 9000.131.241.00.01 2026 (5042)	99.817,51
<i>Behin-Behi Laboralak</i>	
1 9000.131.241.00.02 2026 (2957)	0,00
<i>BEH-BEH. ENPLEGU PROGRAMA</i>	

1 9000.131.926.00.01 2026 (3700)		34.912,25
<i>BEHIN-BEHINEKO LABORALAK:</i>		
1 9000.160.130.00.01 2026 (2960)		96.713,82
<i>GIZARTE ASEG: UDALTZAINGOA</i>		
1 9000.160.150.00.01 2026 (2961)		96.742,46
<i>GIZARTE ASEG: HIRIGINTZA.</i>		
1 9000.160.163.00.01 2026 (2962)		60.189,42
<i>GIZARTE ASEG: KALE GARBIKETA</i>		
1 9000.160.230.00.01 2026 (2963)		112.894,25
<i>GIZARTE ASEG: GIZARTEKINTZA</i>		
1 9000.160.241.00.01 2026 (2964)		160.404,10
<i>GIZARTE ASEG: GARAPEN</i>		
1 9000.160.330.00.01 2026 (2965)		83.478,10
<i>GIZARTE ASEG: KULTURGINTZA</i>		
1 9000.160.340.00.01 2026 (3049)		30.240,03
<i>GIZARTE ASEGURANTZA. KIROLA</i>		
1 9000.160.450.00.01 2026 (2966)		295.888,29
<i>GIZARTE ASEG: BRIGADA/ERAIKIN</i>		
1 9000.160.912.00.01 2026 (2967)		45.431,75
<i>GIZARTE ASEG: KORPORATIBOAK</i>		
1 9000.160.920.00.01 2026 (2968)		118.387,59
<i>GIZARTE ASEG: IDAZKARITZA</i>		
1 9000.160.926.00.01 2026 (4010)		11.590,86
<i>GIZARTE ASEG: KOMUNIKAZIOA</i>		
1 9000.160.931.00.01 2026 (2969)		85.047,92
<i>GIZARTE ASEG: KONTUHARTZAILITZA</i>		
1 9000.161.920.00.01 2026 (2971)		16.883,70
<i>LANGILEEN ERREKONozIMENDUAK</i>		
1 9000.161.920.00.02 2026 (2972)		72.500,59
<i>ELKARKIDETZA PENTSIO OSAGARRIAK</i>		
1 9000.163.920.00.05 2026 (3050)		34.263,98
<i>BIZI ASEGURUAK</i>		
	Departamentua 90	5.078.021,79
	<i>Langilegoa</i>	
	<b>1 - GASTU ARRUNTA</b>	<b>14.348.103,59</b>